
 
Efter den 24. april 2008 at være blevet orienteret af Retskemisk Afdeling ved Århus 
Universitet om et beslag af det nye euforiserende stof 4-AcO-DIPT har Sundhedsstyrel-
sen foretaget en nærmere vurdering af dette stof og af det ligeledes nye euforiserende 
stof 4-HO-DIPT, der endnu ikke har været beslaglagt i Danmark. 
 
Efter foretagelsen af vurderingen har Sundhedsstyrelsen konkluderet, at brug af stoffer-
ne 4-AcO-DIPT og 4-HO-DIPT kan indebære en alvorlig sundhedsrisiko. Risikoen for 
skadevirkninger er især knyttet stoffernes ændring af sindstilstanden og virkelighedsop-
fattelsen. Ændringen kan indebære risiko for akut psykose, alvorlige ulykker og vold. 
 
På den baggrund har Sundhedsstyrelsen den 21. maj 2008 indstillet, at stofferne 4-AcO-
DIPT og 4-HO-DIPT optages på bekendtgørelsen om euforiserende stoffer. 
 
Ligeledes den 21. maj 2008 har Sundhedsstyrelsen indstillet, at også det euforiserende 
stof dextromethorphan optages på bekendtgørelsen om euforiserende stoffer. 
 
Indstillingen kommer, efter at Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse den 21. april 
2008 bad Sundhedsstyrelsen vurdere behovet for at undergive stoffet dextromethorphan 
kontrol i henhold til lovgivningen om euforiserende stoffer. Lægemiddelstyrelsen havde 
kort forinden gjort lægemidlet Dexofan, hvori stoffet dextromethorphan indgår, recept-
pligtigt, således at dette lægemiddel ikke længere kan købes i håndkøb. 
 

Efter foretagelsen af vurderingen har Sundhedsstyrelsen konkluderet, at brug af stoffet 
dextromethorphan som rusmiddel indebærer en væsentlig sundhedsmæssig risiko i form 
af alvorlig forgiftning. Det er på den baggrund, at man skal se styrelsens indstilling om 
optagelse af stoffet på bekendtgørelsen om euforiserende stoffer. 
 
Med Sundhedsstyrelsens indstillinger opfyldes de formelle betingelser for, at stofferne 
4-AcO-DIPT og 4-HO-DIPT samt dextromethorphan kan undergives kontrol i henhold 
til lov om euforiserende stoffer.  
 
På den baggrund har Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse den 22. maj 2008 udstedt 
bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om euforiserende stoffer, som indebærer, 
at de omhandlede stoffer fra og med den 25. maj 2008 kun må anvendes i medicinsk og 
videnskabeligt øjemed. 
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